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Rola limfocytów T w regeneracji skóry
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Regulacja funkcji komórek macierzystych to
obszar poddawany czynnym badaniom. Europejscy naukowcy skupiali się na roli
regulatorowych limfocytów T (Treg) w zapewnieniu homeostazy mieszków włosowych.

Homeostaza immunologiczna tkanek zależy od dynamicznej równowagi pomiędzy efektorowymi
limfocytami T (Teff) a regulatorowymi limfocytami T (Treg). W przypadku chorób
autoimmunizacyjnych stosunek ten jest zaburzony i może prowadzić do przewlekłych stanów
zapalnych tkanek. Poznanie patogenezy autoimmunizacji wymaga zidentyfikowania krytycznych
uwarunkowań interakcji Teff-Treg.

Mieszki włosowe, a zwłaszcza obszar wybrzuszenia, stanowią najlepiej scharakteryzowaną niszę
występowania komórek macierzystych nabłonka skóry osób dorosłych, mających zasadniczy wpływ
na czynność mieszków włosowych. Mieszki włosowe w skórze przechodzą cykle regeneracji
obejmujące silnie zsynchronizowane fazy spoczynku i wzrostu.

Powiązanie działania limfocytów Treg z homeostazą immunologiczną tkanek jest widoczne
w przypadku łysienia plackowatego — zaburzenia autoimmunizacyjnego występującego u ludzi, które
charakteryzuje się nieprawidłowościami w cyklu mieszków włosowych. U pacjentów występuje
polimorfizm w genach, które kontrolują funkcję Treg, a ich augmentacja okazała się klinicznie
skuteczna.

Celem finansowanego ze środków UE projektu DCMERT (The role of dendritic cell subsets in the
maintenance of effector and regulatory T-cells in the skin) było zbadanie roli limfocytów Treg
w biologii komórek macierzystych powiązanych z mieszkami włosowymi. W tym celu badacze
wykorzystali szeroko scharakteryzowany model regeneracji mieszków włosowych po depilacji.

Badacze zaobserwowali, że duża ilość limfocytów Treg, wskaźnik proliferacji oraz stan aktywacji były
bezpośrednio powiązane z fazą cyklu mieszków włosowych. Zmniejszenie liczby limfocytów Treg
w tym modelu wyraźnie zmniejszało ponowny wzrost włosów w porównaniu do myszy typu dzikiego.
Powiązano to ze zmniejszeniem poziomu proliferacji komórek macierzystych mieszków włosowych,
co wskazywało, że limfocyty Treg bezpośrednio stymulują funkcję komórek macierzystych podczas
regeneracji skóry.

Sekwencjonowanie całego transkryptomu RNA na limfocytach Treg skóry wykazało istnienie różnych
szlaków molekularnych, takich jak szlak sygnałowy Notch. Egzogenne podawanie Jagged 1 —
ligandu szlaku sygnałowego Notch — częściowo zmniejszało nieprawidłowości w komórkach
macierzystych u myszy bez limfocytów Treg. Podobne wyniki uzyskano w przypadku myszy
transgenicznych posiadających limfocyty Treg, ale bez ligandu Jagged 1. Wyniki tych doświadczeń
podkreśliły rolę szlaku Notch w oddziaływaniu limfocytów Treg na komórki macierzyste nabłonka.

Badanie DCMERT zapewniło pierwsze dane na temat wpływu limfocytów Treg na biologię mieszków



włosowych. Odkrycie roli limfocytów Treg w aktywacji i różnicowaniu komórek macierzystych
zapewnia podstawy do rozwoju nowych metod leczenia. Działania ukierunkowane na oś Treg-Notch
mogą zostać rozszerzone poza regenerację skóry na inne zaburzenia regeneracji tkanek.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.

 
23-04-2025

Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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